
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC RELATIVO AI LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DI UN FABBRICATO UBICATO IN VIA
CASALI FOGLIO 23 PART. 1215-1216

COPIA
_________

Registro Generale n. 55

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 22 DEL 26-03-2019

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO:
-che, al fine della corretta indizione delle procedure di gara, è necessaria l’iscrizione delle
stesse sul sito informatico dell’A.N.A.C. (ex Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture), al fine del rilascio del codice identificativo gara (CIG);

-In base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della
legge 23/12/2005 n.266” emesse dall’ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di
cui agli articoli 32 e 207 del D. Lgs.n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, “sono
tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante
avviso” MAV, emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo
pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo” e resi
disponibili in apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi”;

DATO ATTO che in data 14/03/2018 veniva approvata la perizia giustificativa dei lavori di
messa in sicurezza del fabbricato sito in Via Casali identificato catastalmente al foglio n.23
part. n.1215-1216 con Delibera di Giunta Comunale n.38 del 14/03/2018;

DATO ATTO che per l’intervento in oggetto è prevista la contribuzione all’ANAC come di
seguito specificato:
Codice CIG: 75847773FC
Importo del contributo ANAC: €. 30,00

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.22 del 26-03-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il bollettino MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC n°
01030631081521212 relativo all’intervento in oggetto;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento delle contribuzioni dovute dal Comune nei
confronti dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC, subentrata nei compiti e nelle funzioni
alla soppressa Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
AVCP di cui all’art.19 D.L. n.90 del 24 giugno convertito con Legge n.114 del 11.08.2014;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

DI impegnare la somma totale di € 30,00 al cap 150/4, cod. 01.06-1.02.01.02.0001)
denominato “Ufficio Tecnico – imposte, tasse” del bilancio pluriennale 2019-2021 anno
di competenza 2019, per sostenere il pagamento del contributo ANAC relativo
all’intervento di messa in sicurezza del fabbricato ubicato in Via Casali identificato
catastalmente al foglio n.23 part. n.1215-1216, MAV emesso dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione ANAC n° 01030631081521212;

DI liquidare la somma di € 30,00 quale contribuzione in sede di gara a favore2)
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC, tramite il bollettino MAV n°
01030631081521212;

Di imputare la complessiva somma di € 30,00, al relativo impegno effettuato al cap3)
150/4 “Ufficio Tecnico – imposte, tasse”, cod. 01.06-1.02.01.02.000, del corrente
esercizio finanziario in conto competenza;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.22 del 26-03-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.22 del 26-03-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


